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Besvarelse af spørgsmål nr. 1199 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1199 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1199 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren indhente bidrag fra de forskellige politikredse 
til en redegørelse af, hvor ofte de forskellige politikredse 
modtager en henvendelse om islamisk radikalisering, herunder 
hvor mange gange i løbet af en uge, hvor mange gange i løbet 
af en måned og hvor mange i løbet af det seneste år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for svaret indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, 
der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at radikalisering, herunder islamisk 
radikalisering, ikke er selvstændigt kriminaliseret i dansk ret. 
Som følge heraf registrerer Rigspolitiet ikke anmeldelser om 
mulige strafbare forhold vedrørende islamisk radikalisering. 
Rigspolitiet kan derfor ikke trække tal på antallet af sager om 
islamisk radikalisering. 
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at når politiet modtager en 
henvendelse om bekymring for radikalisering oprettes og 
registreres en sag i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) med 
gerningskoden 83986 ”Kriminalpræventiv, undersøgelse”. 
Henvendelser om radikalisering dækker i disse tilfælde over 
konkrete hændelser eller henvendelser, hvor der er bekymring 
for radikalisering og ekstremisme. Registreringer på den 
pågældende gerningskode bidrager dermed kun med 
oplysninger om, hvor mange bekymringshenvendelser der er 
registreret vedrørende radikalisering generelt og kan derfor ikke 
afgrænses til bekymringshenvendelser vedrørende islamisk 
radikalisering. Det vil således kræve en manuel gennemgang i 
politikredsene af alle registrerede bekymringshenvendelser på 
gerningskoden 83986, såfremt der skal udfindes henvendelser, 
der er relateret til islamisk radikalisering. 
 
Der henvises i øvrigt til Rigspolitiets bidrag til brug for 
Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 524 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.” 
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